
Zápisnica zo zasadnutia FCI komisie Rally Obedience  

27. až 29. september 2024 

Miesto: Turku , FI 

Forma. Prezenčne pri MS 

 

PRÍ TOMNÍ : 

Tytti Lintenhofer, Fí nsko  

Ída Lindgren, Š ve dsko 

Brian Binnerup, Da nsko  

Šolveig Zetterstrøm, No rsko  

Martina Klein, Nemecko 

Vilemí na G. Kracikova , Č eska  republika  

Karin Lassman, Esto nsko 

Maryna Nemchenko, Ukrajina  

Petra Nossian, Raku sko 

Tama s Šzere my, Maďarsko 

Kritine Zake, Lotys sko 

Čhantal Ross-Germishuys, Juz na  Afrika 

 

NEPRÍ TOMNÝ  

Íngrid Tamasiova , Šlovensko (ospravedlnena )  

Ínga Badaraite, Litva  

Rudy Čattrysse, Belgicko  

Mirta Kadivec, Šlovinsko  

Gianluca di Giannantonio, Taliansko  

Me lanie�Antoinette de Massy, Monako  

Patricia Ba chtold, Š vajc iarsko 

 

1. Otvorenie  

Tytti Lintenhofer zaha jila stretnutie a srdec ne priví tala delega tov. Tytti poďakovala delega tom za 

vs etku ich pra cu poc as uplynuly ch rokov, aby sme sa dostali tam, kde sme dnes na prvy ch 

majstrovstva ch svetav FČÍ Rally Obedience. 

 



2. Schválenie zápisnice z posledného Skype stretnutia 

Za pisnica bola schva lena . 

 

3. Schválenie programu rokovania 

Program rokovania bol schva leny . 

 

4. Majstrovstvá sveta v rally Obedience 2025 Rakúsko 

Petra Nossian aktualizovala informa ciami, z e prí pravy prebiehaju  a idu  podľa pla nu. 

Petra sa opy ta, c i by mohol byť  Čhristian Šteinlechner k dispozí cii ako druhy  rozhodca pre  

Raku sko, kde bude Petra hlavnou rozhodkyn ou.  

 

5. Posudzovanie schvaľovania spoločných rozhodnutí vo vzdelávaní 

Bolo rozhodnute , z e nie je dovolene  zastaviť medzi skokmi v cvic ení  320, dva skoky. Bolo 

rozhodnute , z e je akceptovane , aby sa pes zastavil a prí padne sa otoc il smerom k psovodovi v ra mci 

doskokovej plochy, ale pes sa nesmie pohybovať smerom k psovodovi v tejto oblasti. 

V cvikoch boc ne ho posunu 311, 315, 406 sa rozhodlo, z e je prí pustne , aby bol pes pri vy kone cviku 

nakloneny , bez zra z ky, ale vychy lenie pred alebo po vykonaní  cviku by spo sobilo zra z ku. buď 45 

stupn ov, alebo 90 stupn ov s ikmo. 

Kra tko sa diskutovalo o tom, ako zvla dnuť pravidlo s ikme ho sklonu 45 stupn ov vo vzťahu k 

cu vaniu troch dl z ok psa, cvik 411, ale nedospelo sa k z iadnemu za veru a diskusia bude dokonc ena  

pri neskors ej prí lez itosti. 

 

6. Vzdelávanie rozhodcov FCI 15.2.-16.2.2025 

Ví kend vzdela vania sudcov bude podrobne prediskutovany  na neskors om stretnutí , aby sa vytvoril 

program a pla n na ví kend. Pla nuje sa, z e ví kend bude pre delega ta za kaz du  zo zu c astneny ch krají n 

a pre urc itu  ďals iu osobu za kaz du  krajinu a v za vislosti od u c asti voliteľne aj druha  ďals ia osoba. 

 

7. Opravy chýb predpisov ROB 

Zistilo sa, z e niektore  c asti predpisov potrebuju  opravu. Podrobnosti by zac ali ty m, z e si delega ti 

kaz dy  prejdu  nariadeniami a o te mach sa bude diskutovať na facebookovej stra nke. 

 

8. Spravodaj Rally Obedience 

Čhantal informovala delega tov o pokroku v bulletine. Čhantal pokroc ila s pra cou na bulletine a  

poz iadala , aby Tytti alebo iny  delega t napí sal kra tky u vod do bulletinu. Oc aka va sa, z e newsletter 

by mohol zac ať prezenta ciou ví ťazov majstrovstiev sveta. Komisia sa zhodla na tom, z e newsletter 

ma  vysoku  prioritu, aby dostali informa cie aj zainteresovane  strany o FČÍ Rally Obedience v 

krajina ch. Termí n pra c na finaliza cii newslettera je stanoveny  na koniec okto bra. 
 

9. Ďalšie kroky do týchto stretnutí 

Nie su  

 

10. Rôzne 

Najbliz s ie osobne  stretnutie sa bude konať v Nemecku, Hemer v su vislosti so vzdela vaní m 

rozhodcov FČÍ 15.2.-16.2.2025. 

 

11. Ukončenie schôdze 

Tytti poďakovala vs etky m c lenom za u c asť na stretnutí .  


